Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ОЛ М5~ № ЛОГ-И

О признании жилого помещения пригодным для проживания граждан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом
8.1. части 2 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 17, 20, 45
Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, на
основании заключения межведомственной комиссии для оценки и
обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции на территории муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области от 05.02.2025 №
283 об отсутствии оснований для признания жилого помещения
непригодным для проживания, обращения от 29.01.2025 (вх. № К-17 от
29.01.2025), администрация Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области постановляет:

1. Признать жилое помещение по адресу: Российская Федерация,
Оренбургская область, Сорочинский муниципальный округ, г. Сорочинск,
садовый массив № 5 (с/т «Геолог»), ул. Кленовая, д. 32, кадастровый номер
56:45:0102026:2733, пригодным для проживания.

2. Рекомендовать собственнику жилого помещения по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский муниципальный
округ, г. Сорочинск, садовый массив № 5 (с/т «Геолог»), ул. Кленовая, д. 32,
в целях создания нормальных условий для постоянного проживания провести
мероприятия, указанные в акте обследования межведомственной комиссии
№ 283 от 05.02.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский

муниципальный округ Оренбургской области в
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы
Сорочинского муниципального округа - первый
заместитель главы администрации муниципального
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

сети «Интернет»

А.А. Богданов

http://sorochinsk56.ru